МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

г. Грозный

Об осуществлении опенки долговой устойчивости
мунииипальных образований Чеченской Республики

В соответствии со статьей 107.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и постановлением Правительства Чеченской Республики от 16 октября 2020 года
№ 302 «Об утверждении Порядка оценки долговой устойчивости муниципальных
образований Чеченской Республики» приказ ываю:

1. Утвердить перечень показателей для оценки долговой устойчивости
муниципальных образований Чеченской Республики, предоставляемый
финансовыми органами муниципальных районов и городских округов Чеченской
Республики, согласно приложению № 1.

2. Руководителям финансовых органов муниципальных районов и
городских округов Чеченской Республики обеспечить предоставление в
Министерство финансов Чеченской Республики показателей для оценки долговой
устойчивости муниципальных образований Чеченской Республики ежегодно не
позднее 10 августа.

3. Утвердить группы муниципальных образований Чеченской Республики
по уровню долговой устойчивости на 2021 год согласно приложению № 2.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра финансов Чеченской Республики Х-А.Х. Эскирханова.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя

С.Х. Тагаев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Министерства финансов
Чеченской Республики

от М . ^

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей для оценки долговой устойчивости

муниципальных образований Чеченской Республики

№
п.п. Наименования показателя

Значение
показателя,
тыс. рублей

1 2 3

1. Объем муниципального долга муниципального образования
по состоянию:

1.1 на 01.01 отчетного финансового года
1.2 на 01.01 текущего финансового года
1.3 на 01.04 текущего финансового года
1.4 на 01.07 текущего финансового года
1.5 на 01.08 отчетного финансового года

2. Объем краткосрочных (менее одного года) долговых
обязательств муниципального образования по состоянию:

2.1 на 01.01 текущего финансового года
2.2 на 01.04 текущего финансового года
2.3 на 01.07 текущего финансового года
2.4 на 01.08 текущего финансового года

3.

Фактический объем расходов на обслуживание
муниципального долга муниципального образования,
возникщего по состоянию на 1 января отчетного финансового
года, за отчетный финансовый год

4.

Фактический объем погашения муниципального долга
муниципального образования, возникшего по состоянию на 1
января отчетного финансового года, за отчетный финансовый
год без учета платежей, направленных на досрочное
погашение долговых обязательств со сроками погашения
после 1 января года, следующего за отчетным финансовым
годом

5.

Плановый объем расходов на обслуживание муниципального
долга муниципального образования (на 1 августа текущего
финансового года), возникшего по состоянию на 1 января
текущего финансового года, в текущем финансовом году

Плановый объем погашения муниципального долга
муниципального образования (на 1 августа текущего
финансового года), возникшего по состоянию на 1 января

6. текущего финансового года, в текущем финансовом году без
учета платежей, направляемых на досрочные погашения
долговых обязательств со сроками погашения после 1 января
года, следующего за текущим финансовым годом__________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Министерства финансов
Чеченской Республики

ГРУППЫ
муниципальных образований Чеченской Республики по уровню

долговой устойчивости на 2021 год

1. Перечень муниципальных образований, отнесенных к группе заемщиков с
высоким уровнем долговой устойчивости:

Муниципальные районы и городские округа
Ачхой-Мартановский муниципальный район
Грозненский муниципальный район
Гудермесский муниципальный район
Курчалоевский муниципальный район
Наурский муниципальный район
Ножай-Юртовский муниципальный район
Надтеречный муниципальный район
Серноводский муниципальный район
Урус-Мартановский муниципальный район
Шалинский муниципальный район
Шаройский муниципальный район
Шелковской муниципальный район
Городской округ город Аргун
Городской округ город грозный

Поселения, входящие в состав Ачхой-Мартановского муниципального
_____________________________ района_____________________________

Ачхой-Мартановское сельское поселение
Валерикское сельское поселение
Давыденковское сельское поселение
Закан-Юртовское сельское поселение
Катар-Юртовское сельское поселение
Куларинское сельское поселение
Ново-Шаройское сельское поселение
Самашкинское сельское поселение
Старо-Ачхойское сельское поселение
Хамби-Ирзинское сельское поселение
Шаами-Юртовское сельское поселение
Яндинское сельское nocej^enne

Поселения, входящие в состав Грозненского муниципального района

Алхан-Калинское сельское поселение
Беркат-Юртовское сельское поселение
Виноградненское сельское поселение
Горячеисточненское сельское поселение
Ильиновское сельское поселение
Октябрьское сельское поселение
Кень-Юртовское сельское поселение
Первомайское сельское поселение
Петропавловское сельское поселение
Правобережненское сельское поселение
Побединское сельское поселение
Пролетарское сельское поселение
Терское сельское поселение
Толстой-Юртовское сельское поселение
Центора-Юртовское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Гудермесского муниципального района
Гудермесское городское поселение
Азамат-Юртовское сельское поселение
Бильтой- Юртовское сельское поселение
Брагунское сельское поселение
Верхне-Нойберское сельское поселение
Герзель-Аульское сельское поселение
Гордали-Юртовское сельское поселение
Дарбанхинское сельское поселение
Джалкинское сельское поселение
Ишхой-Юртовское сельское поселение
Кади-Юртовское сельское поселение
Комсомольское сельское поселение
Кошкельдинское сельское поселение
Мелчхинское сельское поселение
Нижне-Нойберское сельское поселение
Ново-Бенойское сельское поселение
Ново-Энгенойское сельское поселение
Ойсхарское сельское поселение
Хангиш-Юртовское сельское поселение
Шуанинское сельское поселение
Энгель-Юртовское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Курчалоевского муниципального района
Курчалойское городское поселение
Аллеройское сельское поселение
Ахкинчу-Барзойское сельское поселение

Ахмат-Юртовское сельское поселение
Бачи-Юртовское сельское поселение
Гелдаганское сельское поселение
Джугуртинское сельское поселение
Илсхан-Юртовское сельское поселение
Майртупское сельское поселение
Регитинское сельское поселение
Хиди-Хуторское сельское поселение
Цоци-Юртовское сельское поселение
Эникалинское сельское поселение
Ялхой-Мохкское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Наурского муниципального района
Алпатовское сельское поселение
Ищерское сельское поселение
Калиновское сельское поселение
Левобережненское сельское поселение
Мекенское сельское поселение
Наурское сельское поселение
Николаевское сельское поселение
Ново-Солкушинское сельское поселение
Новотерское сельское поселение
Рубежненское сельское поселение
Савельевское сельское поселение
Ульяновское сельское поселение
Фрунзенское сельское поселение
Чернокозовское сельское поселение
Поселения, входящие в состав Ножай-Юртовского муниципального района
Айти-Мохкское сельское поселение
Аллеройское сельское поселение
Байтаркинское сельское поселение
Балансуйское сельское поселение
Беной-Веденское сельское поселение
Бенойское сельское поселение
Галайтинское сельское поселение
Гендергенское сельское поселение
Гилянинское сельское поселение
Гордалинское сельское поселение
Даттахское сельское поселение
Замай-Юртовское сельское поселение
Зандакское сельское поселение
Мескитинское сельское поселение

Ножай-Юртовское сельское поселение
Рогун-Кажинское сельское поселение
Саясановское сельское поселение
Симсирское сельское поселение
Центаройское сельское поселение
Шовхал-Бердинское сельское поселение
Шуанинское сельское поселение
Энгенойское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Надтеречного муниципального района
Бено-Юртовское сельское поселение___________________________________
Братское сельское поселение
Верхненаурское сельское поселение
Гвардейское сельское поселение
Г ораторское сельское поселение
Зебир-Юртовское сельское поселение
Знаменское сельское поселение
Калаусское сельское поселение
Комаровское сельское поселение
Мекен-Юртовское сельское поселение
Надтеречненское сельское поселение
Подгорненское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Серноводского муниципального района
Ассиновское сельское поселение
Бамутское сельское поселение
Серноводское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Урус-Мартановского муниципального
района

Урус-Мартановское городское поселение
Алхазуровское сельское поселение
Алхан-Юртовское сельское поселение
Гехи-Чуйское сельское поселение
Гехинское сельское поселение
Гой-Чуйское сельское поселение
Гойское сельское поселение
Гойтинское сельское поселение
Мартан-Чуйское сельское поселение
Рошни-Чуйское сельское поселение
Старо-Атагинское сельское поселение
Танги-Чуйское сельское поселение
Шалажинское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Шалинского муниципального района
Шалинское городское поселение______________________________________

Автуринское сельское поселение
Агиштинское сельское поселение
Белгатойское сельское поселение
Герменчукское сельское поселение
Дуба-Юртовское сельское поселение
Мескер-Юртовское сельское поселение
Ново-Атагинское сельское поселение
Сержень-Юртовское сельркое поселение
Чири-Юртовское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Шаройского муниципального района
Бутинское сельское поселение
Кенхинское сельское поселение
Кесалойское сельское поселение
Киринское сельское поселение
Хакмадойское сельское поселение
Химойское сельское поселение
Хуландойское сельское поселение
Цесинское сельское поселение
Чайринское сельское поселение
Шаройское сельское поселение
Шикаройское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Шелковского муниципального района
Бороздиновское сельское поселение
Бурунское сельское поселение
Воскресеновское сельское поселение
Гребенское сельское поселение
Дубовское сельское поселение
Каргалинское сельское поселение
Каршыга-Аульское сельское поселение
Кобинское сельское поселение
Курдюковское сельское поселение
Ново-Щедринское сельское поселение
Ораз-Аульское сельское поселение
Сары-Суйское сельское поселение
Старо-Щедринское сельское поселение
Старогладовское сельское поселение
Харьковское сельское поселение
Червленно-Узловское сельское поселение
Червленское сельское поселение
Шелковское сельское поселение
Шелкозаводское сельское поселение

Поселения, входящие в состав Веденского муниципального района
Агишбатойское сельское поселение___________________________________
Белгатойское сельское поселение_____________________________________
Бенойское сельское поселение
Веденское сельское поселение
Гунинское сельское поселение
Даргинское сельское поселение
Дышне-Веденское сельское поселение
Курчалинское сельское поселение
Макажойское сельское поселение
Махкетинское сельское поселение
Сельментаузенское сельское поселение
Тазен-Калинское сельское поселение
Тевзанинское сельское поселение
Харачойское сельское поселение
Хаттунинское сельское поселение
Хойское сельское поселение
Ца-Веденское сельское поселение
Элистанжинское сельское поселение
Эрсинойское сельское поселение
Поселения, входящие в состав Итум-Калинского муниципального района

Баулойское сельское поселение_________________________________________
Бугаройское сельское поселение
Ведучинское сельское поселение
Гухойское сельское поселение
Гучум-Калинское сельское поселение
Зумсойское сельское поселение
Итум-Калинское сельское поселение
Кокадойское сельское поселение
Моцкаройское сельское поселение
Тазбичинское сельское поселение
Тусхаройское сельское поселение
Ушкалойское сельское поселение
Хилдехаройское сельское поселение__________________________________

Поселения, входящие в состав Шатойского муниципального района
Асланбек-Шериповское сельское поселение____________________________
Больше-Варандинское сельское поселение_____________________________
Борзойское сельское поселение_______________________________________
Вашендаройское сельское поселение__________________________________
Дайское сельское поселение_________________________________________
Дачу-Борзойское сельское поселение__________________________________

10

Зонинское сельское поселение
Лаха-Вариндинское сельское поселение
Нихалойское сельское поселение
Ночхи-Келойское сельское поселение
Памятойское сельское поселение
Сатинское сельское поселение
Улус-Кертское сельское поселение
Хал-Келойское сельское поселение
Харсенойское сельское поселение
Чишкинское сельское поселение
Шаро-Аргунское сельское поселение
Шатойское сельское поселение
Ярыш-Мардинское сельское поселение

2. Перечень муниципальных образований, отнесенных к группе заемщиков
со средним уровнем долговой устойчивости:

Муниципальные районы
Веденский муниципальный район
Итум-Калинский муниципальный район
Шатойский муниципальный район